прАвитЕльство курской оБлАсти
постАновлЕниЕ
от о4.04.2024 № 265-пп

г. курск

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые
акты Администрации Курской области

На основании  пункта  8  части  3  статьи  2  Закона Курской  области
от 9 декабря 2013 года №  121-ЗКО «Об образовании в Курской области»
Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые
нормативные правовые акты Администрации Курской области.

2.   Постановление   вступает   в   силу   со   дня   его   официального
опубликования   и   распространяется   на   правоотношения,   возникшие
с 1 сентября 2023 года.

Первый заместитель Губ
Курской области -
Председатель Правител
Курской области

сопровожuьения
а  правовы`;

А.Б. Смирнов

утвЕрждЕны
постановлением Правительства

Курской области
от   о4.04.2024     №2б5-пп

измЕнЕния,
которые вносятся в некоторые нормативные правовые

акты Администрации Курской области

1. В постановлении Администрации Курской области от о5.06.2019
№  502-па  «Об  утверждении  Положения  о  порядке  и  размере  вь1платы
компенсации  педагогическим  работникам,  участвующим  в  проведении
государственной  итоговой  аттестации  по  образовательным  про1раммам
основного общего и среднего общего образования в Курской области» (в
редакции  постановления  Администрации  Курской  области  от  о6.09.2019
№  865-па,  постановления  Правительства  Курской  области  от  15.02.2023
№ 192-пп):

1)   в   преамбуле   слова   «Порядком   проведения   государственной
итоговой апестации по образовательным про1раммам основного общего
образования,    утвержденным    приказом    Министерства    просвещения
Российской   Федерации   и   Федеральной   службы   по   надзору   в   сфере
образования и науки от 7 ноября 2018 г. № 189/1513, Порядком проведения
государственной  итоговой  аттестации  по  образовательным  программам
среднего  общего  образования,  утвержденным  приказом  Министерства
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в
сфере  образования  и  науки  от  7  ноября  2018  г.  №  190/1512»  заменить
словами «Порядком проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным      про1раммам     основного      общего      образования,
утвержденным     приказом     Министерства     просвещения     Российской
Федерации  и  Федеральной  службы  по  надзору  в  сфере  образования  и
науки    от    4    апреля    2023    г.    №    232/551,    Порядком    проведения
государственной  итоговой  апестации  по  образовательным  про1раммам
среднего  общего  образования,  утвержденным  приказом  Министерства
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в
сфере образования и науки от 4 апреля 2023 г. № 233/552»;

2) в пунктах 7-9,11  и  12 Положения о порядке и размере выплаты
компенсации  педагогическим  работниками,  участвующим  в  проведении
государственной  итоговой  аттестации  по  образовательным  про1раммам
основного  общего  и  среднего  общего  образования  в  Курской  области,
утвержденного  указанным  постановлением,   слова  «подведомственных
комитету   образования   и   науки   Курской   области»   заменить   словами
«подведомственных Министерству образования и науки Курской области».

2

2.  В  пункте  1  постановления  Администрации  Курской  области  от
о7.06.2019   №    514-па   «О   вь1плате    компенсации    специалистам,    не
являющимся педагогическими работниками, участвующим в проведении
государственной  итоговой  атгестации  по  образовательным  программам
основного общего и среднего общего образования в Курской области» (в
редакции  постановления  Правительства  Курской  области  от  15.02.2023
№   192-пп)   слова   «Порядком   проведения   государственной   итоговой
атгестации    по    образовательным    про1раммам    основного    общего
образования,    утвержденным    приказом    Министерства    просвещения
Российской   Федерации   и   Федеральной   службы   по   надзору   в   сфере
образования  и  науки  от  7  ноября  2018  г.  №   189/1513,  и  Порядком
проведения  государственной  итоговой  атгестации  по  образовательным
про1раммам   среднего   общего   образования,   утвержденным   приказом
Министерства   просвещения   Российской   Федерации   и   Федеральной
службы  по  надзору  в  сфере  образования  и  науки  от  7  ноября  2018  г.
№  190/1512»  заменить  словами  «Порядком проведения  государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования,    утвержденным    приказом    Министерства    просвещения
Российской   Федерации   и   Федеральной   ст1ужбы   по   надзору   в   сфере
образования  и  науки  от  4  апреля  2023   г.   №  232/551,   и  Порядком
проведения  государственной  итоговой  атгестации  по  образовательным
про1раммам   среднего   общего   образования,   утвержденным   приказом
Министерства   просвещения   Российской   Федерации   и   Федеральной
службы  по  надзору  в  сфере  образования  и  науки  от  4  апреля  2023  г.
Ng 233/552».